РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2023 		                                                                                № 33
с. Овсянка

О внесении изменений в решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 12.07.2022 № 272 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Овсянковского сельсовета
Зейского района»

В целях приведения Правил благоустройства на территории Овсянковского сельсовета Зейского района в соответствие федеральному законодательству Российской Федерации, на основании Устава Овсянковского сельского Совета народных депутатов Зейского района Амурской области, Овсянковский сельский Совет народных депутатов Зейского района Амурской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 12.07.2022 № 272 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Овсянковского сельсовета Зейского района» следующие изменения:
1) в подпункт 2.5 пункта 2 Правил после слов «промышленных отходов,» дополнить словами «без применения специальных установок».
2) подпункт 3 пункта 3.3 Правил исключить.
3) подпункт 6 пункта 4.1. Правил изложить в следующей редакции:
«6) очистку мусоросборников, урн в зависимости от среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:
- плюс 5 °C и выше - не более 1 суток;
- плюс 4 °C и ниже - не более 3 суток.
При этом в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, на территориях Арктической зоны, а также в труднодоступных и малочисленных населенных пунктах главные государственные санитарные врачи по субъектам Российской Федерации принимают решение об изменении срока временного накопления несортированных ТКО с учетом среднесуточной температуры наружного воздуха на основании санитарно-эпидемиологической оценки.
Дератизация и дезинсекция производится с периодичностью установленной в Приложении № 1 СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно- эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3».
4) абзац 1 пункта 5.11 Правил изложить в следующей редакции:
«5.11. Уборка отходов от сноса (обрезки) зелёных насаждений (образованных вне придомовой территории, в том числе к многоквартирным домам) осуществляется организациями, производящими работы по сносу (обрезке) данных зелёных насаждений».
5) в подпункте 6 пункта 9.2 Правил слова «со специализированной организацией» заменить на слова «с региональным оператором».
6) дополнить Правила пунктом 21.4 следующего содержания:
«21.4. Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Овсянковского сельсовета https://овсянковский.рф/
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и действие его распространяется на правоотношения возникшие с 12 июля 2022 года.

Врио главы Овсянковского сельсовета                                                    И.С. Янова

Председатель ССНД                                                                                  Н.Л.Вышар